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Uczestnicy postępowania publicznego Nr 23/D/2021 

WCKiK – SZP.2612.1.23/D/2021 

 

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu 

publicznym Sprawa Nr 23/D/2021.  

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz. U. poz. 2019 z póżn.zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

treści SIWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym, którego 

przedmiotem jest dostawa sprzętu do systemu próżniowego, strzykawek, venflonów, rurek 

nosowo-gardłowych, przyrządu do podłączenia kroplówki, prześcieradła, serwety jałowej, 

plastra z opatrunkiem, gazy opatrunkowej, płynu do mycia rąk i ciała, alkoholowego 

preparatu do odkażania skóry, preparatu chlorowego w tabletkach (Sprawa Nr 23/D/2021). 

 

Pytanie nr 1: 

Pakiet 8  

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SIWZ na bazie 70% 

alkoholu etylowego oraz 2% chlorheksydyny preparat o działaniu przedłużonym do 24 godzin 

do odkażania skóry przed operacjami i mniejszymi zabiegami lekarskimi, bezbarwny, bez 

zawartości jodu, posiadający atomizer. Spektrum działania: B,F,Tbc,V(HBV,HIV,Herpes, 

Vaccinia, Rota) w czasie ekspozycji do 60 sekund. 

Odpowiedz na pytanie nr 1 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 2: 

Pakiet 7  
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Z uwagi na małą wartość cen jednostkowych, gdy ilość podano w litrach prosimy o wyrażenie 

zgody na podanie cen z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. Ceny za opakowanie, wartość 

netto i wartość brutto pakietu zostaną podane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.  

Odpowiedz na pytanie nr 2 

Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 

 

Pytanie nr 3: 

Pakiet 8  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie preparatu Kodan Tinktur Forte 

bezbarwny o spektrum działania: B (w tym MRSA), F, V (HBV, HIV, Herpes, Rota), w 

czasie 30 s. Produkt spełnia wszystkie pozostałe wymagania SWZ.  

Odpowiedz na pytanie nr 3 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: 

Pakiet 8  

Z uwagi na zakres pojemności opakowań od 200ml - 350ml prosimy o podanie wymaganej 

ilości w litrach. Umożliwi to późniejsze porównanie ofert.  

Odpowiedz na pytanie nr 4 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 5 

Pakiet 9  

Z uwagi na małą wartość cen jednostkowych, gdy ilość podano w sztukach tabletek prosimy o 

wyrażenie zgody na podanie cen z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. Ceny za 

opakowanie, wartość netto i wartość brutto pakietu zostaną podane z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku.  

Odpowiedz na pytanie nr 5 

Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 

 

Pytanie nr 6 

Pakiet 9  

W przypadku ułamkowej ilości, prosimy o dookreślenie czy wycenić ułamkową ilość, 

zaokrąglając w górę, czy postępować zgodnie z zasadami matematyki? 

Odpowiedz na pytanie nr 6 



  

Zamawiający informuję, iż w powyższej sprawie należy postępować zgodnie z zasadami 

matematyki. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o udostępnienie formularzy, niezbędnych do złożenia oferty, w formie edytowalnej 

na platformie zakupowej. 

Odpowiedz na pytanie nr 7 

Zamawiający informuję, iż formularze, w formie edytowalnej zostaną udostępnione na 

platformie zakupowej. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 4 ust. 1 lit. a wzoru umowy na następujący: 

"z tytułu odstąpienia odmowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z wyłącznych przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy brutto"; 

- modyfikację § 4 ust. 1 lit. b wzoru umowy na następujący: "niedotrzymania terminu 

dostawy towaru określonego w § 2 ust. 2 lit. a - w wysokości 0,5%wartości brutto 

niedostarczonego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki". - modyfikację § 4 ust. 1lit. c 

wzoru umowy na następujący: "nierozpatrzenia reklamacji w terminie określonym w § 6 ust. 

2, - w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego towaru, za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki"? 

Odpowiedz na pytanie nr 8: 

NIE  

Wskazać należy, że kara umowna, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, jest 

dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody 

kontraktowania, mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między 

stronami w wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań 

(vide: wyrok SN z dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we 

Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013 r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z 

dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr 1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 

czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania ona tym samym stronę 

zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary umownej jest 

zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Zapłata kary umownej stanowi 

niejako automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w 

wypadku niewykonania przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, 



  

za które dłużnik odpowiada. Zaznaczyć należ, że wysokość kary umownej zasadniczo jest 

dowolna. Kodeks cywilny nie określa granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 

1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna być wyrażona w pieniądzu albo przez 

wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego świadczenia, które umożliwiają 

ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej załącznik do SWZ 

wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot umowy, 

jako wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. 

Zauważenia wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona 

źródła wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, 

którego wykonanie ma zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 

r., V ACa 483/08, LEX nr 491137).  

Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie 

umowy i została skalkulowana w taki sposób aby jej wysokość w minimalnym zakresie ma 

zrekompensować zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub 

nienależytego wykonania usługi. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do przyszłej umowy możliwości 

zaproponowania przez Wykonawcę zamiennika, w przypadku zaprzestania produkcji danego 

towaru przez producenta? 

Odpowiedz na pytanie nr 9: 

NIE  

Zamawiający nie wyraża zgody na możliwość proponowania zmienników. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przewidzenie możliwości modyfikacji wartości umowy 

brutto w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT? 

Odpowiedz na pytanie nr 10: 

TAK 

Zamawiający wprowadzi stosowne postanowienia umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 11: 

Pakiet 2, poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści  venflon 0,7x19mm – 24G? 

Pytanie nr 12: 

Pakiet 2, poz. 12 



  

Czy Zamawiający ma na myśli przyrząd do transfuzji oznaczony na czerwono spełniający 

wymagania swz, ponieważ tylko transfuzja ma filtr 200um ? 

Pytanie nr 13: 

Pakiet 4 

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x60cm?   

Pytanie nr 14: 

Pakiet 4 

Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’280szt? 

Pytanie nr 15: 

Pakiet 3 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z włókniny SMS (środkowa warstwa 

Melt-blown) o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedz na pytanie nr 11-15: 

Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia. Zmiana parametrów przedmiotu 

wpłynie negatywnie i utrudni wykonywanie pracy. 

 

W imieniu Zamawiającego 
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